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Szanowny Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację nr 9299 Poseł na Sejm RP Pani Małgorzaty Pępek w sprawie 
potrzeby ujednolicenia procedur rejestracyjnych dotyczących przyczep kempingowych 
z krajów UE, w tym Irlandii, zauważam, iż poruszone przez Panią Poseł sprawy związane 
z rejestracją przez polskie organy rejestrujące przyczep sprowadzanych z Irlandii były już 
przedmiotem wyjaśnień w odpowiedzi na interpelację poselską nr 34625 z dnia 
17 sierpnia 2022 r. 

Stosownie do art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.  – Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1251) rejestracji pojazdu dokonuje, na wniosek właściciela, starosta 
właściwy ze względu na miejsce jego zamieszkania (siedzibę). Rejestracja pojazdów jest 
zadaniem własnym starosty, który jako organ rejestrujący wykonuje je w oparciu o 
obowiązujące przepisy prawa, wydając decyzje administracyjne. Dokonanie oceny 
dokumentów przedłożonych do wniosku o rejestrację pojazdu i wydanie ostatecznej 
decyzji w indywidualnej sprawie rejestracji pojazdu należy do wyłącznej właściwości 
organu rejestrującego pojazdy, który jest również uprawniony do dokonania wykładni 
prawa w danej indywidualnej sprawie jako organ stosujący prawo i dokonujący 
rozstrzygnięcia sprawy w prowadzonym postępowaniu administracyjnym. Jednocześnie, 
w świetle obowiązujących przepisów, Minister Infrastruktury nie jest organem 
kontrolującym czy nadzorującym pracę organów rejestrujących pojazdy w Polsce, ani 
odpowiadającym za szkolenie ich pracowników.

Niezależnie od powyższego informuję, iż zauważam potrzebę doregulowania w przepisach 
z zakresu ruchu drogowego poruszonej przez Panią Posłankę kwestii, która jest również 
sygnalizowana przez organy rejestrujące. W związku z tym Ministerstwo Infrastruktury 
zgłosiło do wykazu prac legislacyjnych projekt ustawy o zmianie ustawy o systemach 
homologacji pojazdów oraz ich wyposażenia oraz niektórych innych ustaw (UC 95), w 
którym to projekcie określona zostanie procedura rejestracji w Polsce używanych 
pojazdów wykorzystywanych w krajach UE, ale niepodlegających tam obowiązkowi 
rejestracji.

Mam nadzieję, iż nowe przepisy przyczynią się do ujednolicenia postępowania polskich 
samorządowych organów rejestrujących przy rejestracji omawianych pojazdów, w tym 
przyczep sprowadzanych z terytorium Irlandii.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Infrastruktury
Stanisław Bukowiec
Sekretarz Stanu 

mailto:kancelaria@mi.gov.pl
http://www.gov.pl/web/infrastruktura


2

Dokument podpisany elektronicznie. 


		2025-06-09T12:36:17+0000
	Stanisław Marcin Bukowiec




